

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 5年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 古関 充宏

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、  
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和4年度
指 令 年 月 日	令和4年 4月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第 1 号の 11
交 付 決 定 金 額	1,080,000 円
既 交 付 額（収入）	1,080,000 円
精 算 額（支出）	1,307,921 円
収 支 差 引 残 額	△ 227,921 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



## 別紙

## 政務活動費収支内訳書

1 収入 1,080,000 円

## 2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	76,500	
研 修 費	29,100	
広 報 費	973,667	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	25,100	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	6,984	
資 料 購 入 費	196,570	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,307,921	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 △ 227,921 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

古関 充宏

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R4. 4. 11	政務活動費		540,000			540,000
2	R4. 4. 13	研修費	「デジタル田園都市国家構想」とこれからの地方創生研修旅費		19,200	古関充宏	520,800
3	R4. 4. 18	広報費	チラシ制作、印刷、ポスティング代		123,877	株式会社 プライズメント	396,923
4	R4. 4. 30	資料購入費	4月 新聞代		13,070	杉原新聞店	383,853
5	R4. 5. 23	資料購入費	2022年度上半期「47行政ジャーナル」利用料		26,400	株式会社中日新聞社	357,453
6	R4. 5. 31	資料購入費	5月 新聞代		13,070	杉原新聞店	344,383
7	R4. 6. 2	研修費	「ウクライナなど世界情勢を踏まえた日本の外交」「国土強靱化について」研修旅費		9,900	古関充宏	334,483
8	R4. 6. 3	要請・陳情活動費	東京で要望、陳情活動、旅費		25,100	古関充宏 株式会社トラベル東海	309,383
9	R4. 6. 30	資料購入費	6月 新聞代		13,070	杉原新聞店	296,313
10	R4. 7. 19	資料作成費	4, 5, 6月分コピー代		1,083	株式会社イクモ	295,230
11	R4. 7. 31	資料購入費	7月 新聞代		13,070	杉原新聞店	282,160
13	R4. 8. 5	調査研究費	視察（令和4年8月3日から5日）山口市・長門市・北九州市、旅費65,500円・レンタカー代11,000円		76,500	古関充宏（株）トラベル東海	205,660
12	R4. 8. 31	資料購入費	8月 新聞代		13,070	杉原新聞店	192,590
14	R4. 9. 30	資料購入費	9月 新聞代		13,070	杉原新聞店	179,520
15	R4. 10. 7	政務活動費		540,000			719,520
16	R4. 10. 28	広報費	市政報告制作配布代金		311,500	プランニングルーム・パブルス代表中澤勉	408,020
17	R4. 10. 31	資料作成費	7・8・9月コピー代		1,995	株式会社イクモ	406,025
18	R4. 10. 31	資料購入費	10月 新聞代		13,070	杉原新聞店	392,955
19	R4. 11. 7	資料購入費	47行政ジャーナル2022年度下半期利用料		26,400	株式会社中日新聞社	366,555
20	R4. 11. 30	資料購入費	11月 新聞代		13,070	杉原新聞店	353,485

21	R4. 12. 31	資料購入費	12月 新聞代		13,070	杉原新聞店	340,415
22	R5. 1. 18	資料作成費	10・11・12月コピー代		3,908	株式会社イクモ	336,509
23	R5. 1. 31	資料購入費	1月 新聞代		13,070	杉原新聞店	323,439
24	R5. 2. 28	資料購入費	2月 新聞代		13,070	杉原新聞店	310,369
26	R5. 3. 13	広報費	市政報告郵送代		146,758	日本郵便株式会社	163,611
25	R5. 3. 15	広報費	市政報告制作配布代金		391,532	プランニングルーム・ バブルス代表中澤勉	-227,921